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Sammanfattning  

Justitiedepartementet har översänt promemorian En utökad möjlighet att söka 

efter vapen och andra farliga föremål (Ds 2020:23) på remiss. Svarstid är satt 

till 15 januari 2021. 

Uppdraget har varit att utreda och se över polisens utrymme för husrannsakan 

utanför förundersökning och lämna förslag som förbättrar polisens möjligheter 

att söka efter vapen och andra farliga föremål. Syftet har varit att ge polisen 

bättre redskap i arbetet mot skjutningar och annan allvarlig brottslighet. 

Utredningens förslag innebär att polisen ges ökad möjlighet att i förebyggande 

syfte göra husrannsakan i gemensamt tillgängliga utrymmen i eller i anslutning 

till flerbostadsområden utöver nuvarande omfattning som är i fordon och båtar. 

Genom ett förtydligande i brottsbalken säkerställs även att föremål som är 

ägnade att användas för sprängning kan eftersökas. I utredningen förslås även 

att kravet på särskilda skäl för husrannsakan, kroppsvisitation och beslag hos 

barn under 15 år inte ska gälla om det finns särskild anledning att anta att den 

unge utnyttjas av annan i brottslig verksamhet. 

Förslaget innebär förändringar i brottsbalken, polislagen samt lagen med 

särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare.  

    

Bedömning 

Utredningen bedöms komma med väl avvägda förslag. En medförd viss ökad 

risk för integritetsintrång jämfört med dagens lagstiftning vägs mot intresset av 

att allvarliga brott förhindras. Utredningen berör inte Ronneby kommun direkt 

utan påverkar framför allt polisens möjligheter och arbete. 

Enligt utredningen så kan förslagen enbart leda till marginellt ökande kostnader 

för enskilda kommuner. Kostnaderna kommer av att använda tvångsmedel mot 

unga kan få till följd att fler barns förhållanden kan behöva utredas närmare av 

socialtjänsten. Tidiga ingripanden mot unga som begår brott eller som riskerar 

att dras in i kriminell verksamhet kan dock leda till att mindre ingripande 

åtgärder behövs, vilket kan minska kostnaderna. 

Kommunens trygghetssamordnare har tagit del av promemorian och har inte 

haft något att erinra. 
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Beslut 

 

Kommunstyrelsens beslut 2021-01-12: 

 

Ronneby kommun inte har något att erinra mot förslagen i promemorian En 

utökad möjlighet att söka efter vapen och andra farliga föremål, Ds 2020:23. 
 

 

 

 

Enligt uppdrag 

 

 

 

Anna-Karin Sonesson 
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